
SBTS Hostinné, p.s. 

 

strana 1/1 

Směrnice „Bezpečná manipulace s dlouhou střelnou zbraní“ 

Závazný předpis pro manipulaci s dlouhou střelnou zbraní v prostorách střelnice 
SBTS Hostinné, p.s.. 

 
1. Před vstupem na střeliště musí střelec v Bezpečnostní zóně vložit do vybité zbraně 

komorovou vlaječku nebo podobný výstražný identifikátor. V Bezpečnostní zóně je 

povolena manipulace se zbraní a zásobníky BEZ STŘELIVA či prázdných nábojnic. 

 

2. Na střelišti střelec zbraň uloží do stojanu nebo ponechá v pouzdře na stolcích u stojanů 

(tj. nikoliv na stolku na palebné čáře). Na palebnou čáru může střelec zbraň donést až na 

povel řídícího střelby/rozhodčího. Je zakázána jakákoliv manipulace, a to včetně 

pokládání zbraně na střelecký stolek ve stavu, pokud jsou ostatní střelci nebo rozhodčí 

v palebném prostoru. 

 

3. Na povel řídícího střelby/rozhodčího – PŘIPRAVIT – vyjme střelec komorovou vlaječku a 

připraví si zbraň ke střelbě dle propozic.  

 

4. Po dostřílení soutěžní či tréninkové položky a po následné kontrole od řídícího 

střelby/rozhodčího dá střelec ránu jistoty a pod dozorem řídícího střelby/rozhodčího 

vloží zpět komorovou vlaječku a zbraň uloží do stojanu nebo pouzdra. 

 

5. Porušení zásad bezpečné manipulace bude potrestáno okamžitým vyloučením střelce 

z prostoru střelnice. 

 

6. Tato směrnici schválil výbor SBTS Hostinné p.s. dne 25.11.2022 a tímto dnem vstupuje 

v platnost a účinnost. 

 

 

Za výbor SBTS Hostinné p.s. 

Jiří Laburda 

 

 


